
 

 

 

 

 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA AVVISO DI 
SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, DELLE 
FIGURE PROFESSIONALI DI DOCENTI ESPERTI INTERNI nell’ambito dell’Avviso “A scuola 
di inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti 
del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali 
(BES) POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità Codice Progetto 2022.10.1.1.020 Titolo 
progetto "TUTTI PER UNO, UNO PER TUTTI" CUP J44C21000000006 1^ ANNUALITA’ 
 

Titolo Intervento  Codice progetto  Importo finanziamento  CUP 

Por Calabria FESR - FSE 2014/2020  
Asse Prioritario 12 Istruzione e 
Formazione Obiettivo Specifico 
10.1: Titolo: A SCUOLA DI 
INCLUSIONE 

 
 

2022.10.1.1.020 

 
 

€ 118.445,60 

 
 
J44C21000000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• PREMESSO:  che il dirigente scolastico pro tempore in data 22/12/2022 con prot. n. 13542 

emanava regolare bando di gara Interno per il reclutamento di N. 05 ESPERTI INTERNI 

relativi all’Avviso pubblico “A scuola di inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli 

studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione 

scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) POR CALABRIA FESR - FSE 

2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Specifico 

10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità Codice Progetto 2022.10.1.1.020 Titolo progetto "TUTTI PER 

UNO, UNO PER TUTTI"  

• VISTO: che quest'amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 

• CONSIDERATO: che il bando pubblicato con prot. n. 13542  del 22/12/2022 riportava una 

griglia di valutazione dei titoli non corrispondente ai criteri ed ai titoli richiesti dalle schede 

progettuali;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000490 - 29/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• TENUTO CONTO: del fatto che questa stazione appaltante non ha ancora provveduto 

all'aggiudicazione definitiva; 

• AL FINE: di assicurare in fase di aggiudicazione i principi di non discrezionalità, imparzialità e 

pari opportunità;  

• TENUTO CONTO : che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un 

potere/dovere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano 

pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di selezione;  

• RILEVATA: La sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando in 

oggetto a valere sul POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1 

• AVVALENDOSI: dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi 

in sede di emanazione del bando, di valutazione e di formazione delle graduatorie, perché non 

in conformità alle norme vigenti; 

• CONSIDERATO: che la stazione appaltante provvederà ad emettere al più presto una nuova 

procedura per il reclutamento delle figure indicate;  

 

DECRETA 

in sede di autotutela amministrativa, per le motivazioni espresse in premessa: 

➢ all'annullamento della procedura di gara prot. n. 13542  del 22/12/2022; 

➢ alla pubblicazione di tale provvedimento di annullamento nella sezione amministrazione 

trasparente ed albo pretorio del sito web. www.ickarolisolacr.edu.it;  

➢ alla comunicazione via PEC di questo dispositivo alle figure che, alla data di scadenza  

del bando avevano prodotto istanza di partecipazione.  

   

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                                                                                        (Prof.ssa Anna IANNONE)   

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                         ex art. 3 c.2, D.Lgs n. 39/93 

 
 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000490 - 29/12/2022 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

